
DODATEK  č.  04386-2019-4502-D-0119/95-01-001-S00335-04 

 

k Realizační smlouvě o provedení prací při sanaci ekologických škod – Likvidace 

ekologické havárie  objektu v havarijním stavu v areálu společnosti Labyrint CZ, s.r.o. (dále 

jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené,  

smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 jednající:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. EKORA s.r.o. 

 se sídlem:  Sinkulova 48/329, Praha 4, PSČ 140 00 

 IČ: 61681369 

 DIČ: CZ61681369 

 zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 36423 

 zastoupen:   Ing. Tomášem Medřickým, jednatelem 

   

 (dále jen „zhotovitel“) 

  

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě číslo 04386-2009-452-S-0119/95-01-001-S00335 ze dne 

27.4.2009 na provedení prací při sanaci ekologických škod - Likvidace ekologické havárie 

v objektu v havarijním stavu v areálu společnosti Labyrint CZ, s.r.o. (dále jen „Dodatek“). 

 

Preambule 

1. Na základě usnesení Městského soudu v Praze č.j. MSPH 77 INS 2149/2010-A-16 ze 

dne 26.6.2017 bylo rozhodnuto o zrušení konkursu na majetek právnické osoby 

Labyrint CZ, s.r.o., IČO: 26161192, z důvodu splnění rozvrhového usnesení. Dle ust. 

§ 173 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, byl-li osvědčen úpadek právnické 

osoby, zrušuje se bez likvidace zrušením konkurzu po splnění rozvrhového usnesení.  

2. Doba plnění ze Smlouvy byla v návaznosti na smlouvu č. 06369-2014-4502-S-

0119/95-01-001-S00528 upravena tak, že k ukončení prací a předání díla včetně 

vypracování závěrečné zprávy dojde nejpozději do 2 roků od ukončení realizace 



dodatečných služeb dle smlouvy č. 06369-2014-4502-S-0119/95-01-001-S00528. 

3. Dne 23.8.2017 odevzdal zhotovitel závěrečnou zprávu postsanačního monitoringu,  

kterou objednatel schválil dne 6.11.2017. Po tomto datu mohlo dojít k předání díla (až 

na likvidaci vrtů – viz odst. 5 Preambule), které měla převzít spol. Labyrint CZ, s.r.o. 

Ta však nekomunikovala.  

4. Dne 8.11.2018 byl uzavřen dodatek č. 00403-2017-4502-S-C-0119/95/01-11 o 

postoupení práv, povinností a závazků z ekologické smlouvy č. 0119/05/01 ze dne 

13.10.1995 ze spol. Labyrint CZ, s.r.o. na xxxxxxxxxxxxx (dále jen „Nabyvatelka“). 

Nabyvatelka v době provádění díla dle Smlouvy nebyla vlastníkem nemovitých věcí, 

ke kterým se vztahuje ekologická smlouva, provádění díla neměla možnost 

kontrolovat a nelze po ní spravedlivě požadovat, aby nyní dílo převzala.  

5. Z důvodu nekomunikace spol. Labyrint CZ, s.r.o. nemohla být v návaznosti na 

ukončení postsanačního monitoringu provedena likvidace hydrogeologických vrtů. 

V souvislosti s postoupením ekologické smlouvy dala Nabyvatelka dne 13.11.2018 

souhlas s likvidací vrtů, dne 18.12.2018 nabylo právní moci rozhodnutí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje ze dne 3.12.2018, č.j. 4221/ZPZ/2018/SC-45, kterým bylo 

odstranění hydrogeologických vrtů povoleno a likvidace byla provedena. 

I. 

1. Vzhledem k uvedenému se smluvní strany dohodly, že zhotovitel předá dílo 

objednateli. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že předmětem 

předání nejsou žádné nemovité ani movité věci (kromě listinné dokumentace), k nimž 

by objednatel měl nabýt vlastnické právo. Nemovité a movité věci, na nichž bylo dílo 

provedeno, zůstávají ve vlastnictví třetích osob (Nabyvatelky). Jakékoli úkony 

předvídané smlouvou, které směřují vůči právnické osobě nebo které měla provést 

právnická osoba, nebudou provedeny nebo v případě potřeby budou takové úkony 

provedeny přiměřeně ve vztahu k objednateli nebo Nabyvatelce, resp. objednatelem 

nebo Nabyvatelkou, připouští-li to jejich povaha.   

2. Na termínu předání a převzetí díla se zhotovitel a objednatel dohodnou. Nedohodnou-

li se zúčastněné strany na termínu předání a převzetí díla, určí tento termín objednatel. 

O předání díla a jeho převzetí bude sepsán zápis. 

II. 

1. Záruční doba dle čl. XVI. Smlouvy počne běžet ode dne řádného předání a převzetí 

díla ve smyslu čl. I. tohoto Dodatku. 

2. Pětiletá záruční doba se zkracuje o období od 6.11.2017 (tj. schválení závěrečné 

zprávy postsanačního monitoringu objednatelem) do 18.12.2018 (19.12.2018 bylo 

možné zahájit likvidací vrtů). Důvodem zkrácení záruční doby je, že nemůže být k tíži 

zhotovitele skutečnost, že z důvodu nečinnosti spol. Labyrint CZ, s.r.o. nemohla být 

včas provedena likvidace vrtů a dílo nemohlo být předáno. 

III. 

Smluvní strany prohlašují, že objednatel uhradil zhotoviteli celou cenu díla kromě části 

zádržného ve smyslu bodu 5.4 Smlouvy ve výši 406.789,01 Kč. Objednatel zaplatí zhotoviteli 

zbývající část zádržného ve výši 406.789,01 Kč na účet č. 6029170000/6000 nejpozději do 15 

dnů od řádného předání a převzetí díla. 



 

IV. 

1. Všechna ujednání Smlouvy, která jsou v rozporu s tímto Dodatkem, se ruší. Ostatní 

ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. 

Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku v registru 

smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 15.4.2019 

 

 

V Praze dne 5.4.2019 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za EKORA s.r.o. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová  

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_____________________________ 

Ing. Tomáš Medřický 

jednatel 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxx 

Za právní správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 


